37083/2023 N° PARECER: 36/2023 CSMA PRAZO: 05/06/2023

N° 127/2023 CJR, 45/2023 CFO E 37/2023 
CSMA

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, COM BASE EM ANULAÇÃO TOTAL DE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA, NO VALOR R$ 1.679.057,00 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E SETENTA E NOVE MIL 
E CINQUENTA E SETE REAIS), NA FORMA EM QUE ESPECIFICA ABAIXO

TRANSFERE IMÓVEL MATRÍCULA N° 6486 PARA A COMPANHIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE 
ARAUCÁRIA POR DOAÇÃO, CONFORME ESPECIFICA. (THOMAZ COELHO)

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CRIAR O PROGRAMA “AUXÍLIO PRÓTESE

[...]

NO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CRIAR O PROGRAMA “AUXÍLIO PRÓTESE 
DENTÁRIA”.

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar no orçamento do Município, com base em 
anulação total de dotação orçamentaria, no valor de R$ 1.679.057,00 (um milhão, seiscentos e setenta e nove 

mil e cinquenta e sete reais), na forma em que especifica abaixo.